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Wystąpienie członka Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosława Rzepy.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zorganizowało dziś, we wtorek 4 marca 2013 roku, spotkanie informacyjno-
konsultacyjne dotyczące projektu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Spotkanie odbyło się
w hotelu „Silver” Szczecinie. Udział w nim wziął członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław
Rzepa. 

- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich to ogromne możliwości zarówno w działalności rolniczej jak i pozarolniczej. Pomorze
Zachodnie to ponad 1,1 miliona hektarów użytków rolnych, dużych gospodarstw o charakterze rodzinnym - mówił witając
uczestników konsultacji członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. - Program w perspektywie
2014-2020 będzie wyglądał nieco inaczej, stąd szereg konsultacji w tej sprawie. Ponadto nowe unijne rozdanie będzie
ostatnim, w którym tak ogromne środki trafią  do Polski. Musimy zatem wykorzystać je w najlepszy sposób, sposób, który
pozwoli nam po roku 2020, na konkurowanie z krajami Europy Zachodniej. Zmiana podejścia do PROW na lata 2014-2020
wydaje się być efektem dotychczasowych doświadczeń. W działalności rolniczej winniśmy położyć szczegóły nacisk na
przetwórstwo i sektor surowców próbując odbudować to co na Pomorzu Zachodnim najlepsze, czyli między innymi hodowlę
bydła i produkcję mleka. W działalności pozarolniczej, skierowanej głównie do jednostek samorządu terytorialnego, ważne
będzie działanie w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Ponad 80 procent obszarów wiejskich w regionie zostało już
skanalizowanych, co stawia Pomorze Zachodnim w ścisłej krajowej czołówce. Poza tym, istotnym elementem będzie dalsza
rewitalizacja zachodniopomorskich miast i wsi. Myślę tu o budowie i modernizacji kolejnych świetlic wiejskich, a także
remontach lokalnych dróg - dodał Jarosław Rzepa. 

Przez kilka godzin ponad 150 osób, głównie przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, zapoznawało się z założeniami
projektu PROW w nowej perspektywie unijnej przygotowanego przez przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

- To kolejna edycja naszych konsultacji. Konsultacji niezwykle dynamicznych. Już dziś na specjalnie przygotowanych
ankietach możecie Państwo składać nam  wszelkie uwagi i opinie. Odpowiedzi na wszystkie pytania zostaną opublikowane na
stronach internetowych ministerstwa oraz portalu KSOW - mówił Paweł Szabelak z MRiRW. 

Przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi w swych wystąpieniach odnosząc się do możliwości i instrumentów
wsparcia sektora rolno-spożywczego oraz obszarów wiejskich na lata 2014-2020, skupili się na 3 głównych priorytetach:
poprawy konkurencyjności, zrównoważonego zarządzania zasobami ludzkimi i dalszym rozwojem obszarów wiejskich. 

Jak zaznaczył w swej prezentacji Paweł Szabelak, w budżecie PROW na lata 2014-2020 do dyspozycji ma być prawie 14
miliardów euro. Według ustalonych wstępnie priorytetów najwięcej, bo ponad 4 miliardy euro przeznaczone zostaną na obszar
ochrony eksporterów. Tyle samo środków ma być skierowanych na inicjatywy w obszarze związanym z poprawą
konkurencyjności. 230 milionów euro otrzymają z kolei działania dotyczące transferu wiedzy i innowacyjność. 

Wtorkowe spotkanie zakończyła dyskusja uczestników konsultacji z przedstawicielami MRiRW.
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